
1 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA  

NR 5 DS. OCHRONY ŚRODOWISKA W 2021 ROKU 

 

Komisja nr 5 ds. Ochrony Środowiska w 2021 roku odbyła 11 posiedzeń, w tym 6 w zdalnym 

trybie obradowania. 

 

Komisja podczas posiedzeń: 

 

1) opiniowała projekty uchwał dotyczące m.in.: 

− zmian w budżecie związanych z zakresem zadań komisji, 

− zasad udzielania dotacji celowych z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji 

polegającej na modernizacji systemów grzewczych, 

− Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Mikołów; 

 

2) opiniowała wykonanie budżetu za rok 2020 oraz za I półrocze 2021 roku w działach 

i rozdziałach: 

− Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; 

Rozdział 90004, 90005 i 90008, 

− Dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody; 

 

3) zaopiniowała projekt budżetu miasta na 2022 rok; 

 

4) omówiła tematy dotyczące m.in.: 

− gospodarki odpadami komunalnymi, w tym segregacji śmieci oraz poziomów recyklingu, 

− działań podjętych w celu ograniczenia i zmniejszenia limitu odstrzału krzyżówek, 

− obniżenia wieku rębnego drzew na obszarze nadleśnictwa Katowice, 

− śladu węglowego, 

− Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, 

− etapu prac legislacyjnych nad wprowadzeniem rozszerzonej odpowiedzialności producenta, 

− zmian w programie Czyste Powietrze, 

− paneli fotowoltaicznych, 

− neutralności klimatycznej i transformacji energetycznej, 

− zmian przepisów dotyczących opalania w kominkach, 

− walki z niską emisją, w tym realizowanych przez Wydział Ochrony Środowiska zadań 

związanych z udzielaniem dotacji na wymianę źródeł ciepła oraz punktu konsultacyjnego programu 

Czyste Powietrze; 

 

5) omówiła sprawy zgłaszane przez mieszkańców dotyczące m.in.: 

− dotacji na wymianę źródeł ciepła, 

− zapisów mpzp dla obszaru Reta Śmiłowicka, 

− możliwości objęcia ochroną źródliska przebiegającego przez tereny sąsiadujące z osiedlami 

Sielanka i Siedlisko na Recie Śmiłowickiej, 

− uchronienia kasztanowców wzdłuż ul. Reta Śmiłowicka przed ewentualną wycinką przez 

inwestora, 

− interwencji w sprawie zanieczyszczeń wydobywających się z komina ciepłowni Calor 

Energetyka Cieplna Sp. z o.o.; 

 

6) wystąpiła z inicjatywą o podjęcie apelu skierowanego do mieszkańców Mikołowa 

w sprawie dbania o ład i porządek wokół siebie; 
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7) przenalizowała zapisy projektu Statutu Miasta Mikołowa; 

 

8) skierowała do Burmistrza wnioski dotyczące m.in.: 

− pomników przyrody, 

− odśnieżania i solenia ulic zimą, 
− interwencji Straży Miejskiej oraz służb gminnych w związku z toksycznymi wyziewami 

w rejonie ul. Waryńskiego, 

− zanieczyszczeń powietrza dymem z kominów oraz kontroli jakości powietrza przy pomocy 

dronów, 

− postępowania w sprawie odpadów transgranicznych przy ul. Piaskowej, 

− lasów ochronnych, zmniejszenia przez Nadleśnictwo Katowice planowanych wycinek w lasach 

na terenie Mikołowa oraz przywrócenia poprzedniego wieku rębnego drzew, 

− problemu osób z ograniczoną sprawnością ruchową dotyczącego korzystania z ogrodu żółtego 

Śląskiego Ogrodu Botanicznego, 

− zapowiadanej metropolitalnej karty lasów, 

− działań miasta zmierzających do ograniczenia niskiej emisji poprzez zmniejszenie ruchu 

samochodowego w centrum Mikołowa, 

− montażu koszy na psie odchody, 

− sposobu wykonania przycinki drzew na os. Słowackiego oraz na terenie pomiędzy 

ul. Krawczyka a kościołem ewangelickim. 

 

 

 

 Przewodnicząca 

 Komisji RM nr 5 

 

 (Agnieszka Fiola) 


